



Dag Hammarskjöldsleden

DAG HAMMARSKJÖLDSLEDEN mellan Abisko och Nikkaluokta är en pilgrimsled i hjärtat av den svenska fjällvärlden. Den är drygt tio mil lång och följer till stor del Kungsleden.

DET FINNS EN VANDRINGSBOK "Vägen, du skall följa den – en handbok för pilgrimsvandrare efter Dag Hammarskjöldsleden", som är lätt att bära med sig. Den innehåller bland annat meditationer som kan vara till hjälp att förstå texterna på stenarna. Där kan du också läsa om helighet och heliga platser, för pilgrimsleden går genom ett samiskt kulturlandskap. I boken finns kartor med exakta positioner för varje meditationsplats.

Pilgrimsboken kostar 100 kr och kan beställas från stiftskansliet i Luleå (se nedan). Porto tillkommer. Boken kan även köpas på turiststationerna i Abisko och Nikkaluokta.

VARJE SENSOMMAR anordnar Luleå stift en vandring i grupp (8-12 personer). Övernattning sker i STF:s stugor och deltagarna bär med sig den gemensamma maten. Gruppen leds av en präst och en fjälledare. Du bör kunna bära 10 kg packning inklusive gemensam mat. Rekommenderad ålder är 18-70 år. Avgiften inkluderar mat, boende, bastu, pilgrimsbok och ledare. Resan till och från vandringens start i Abisko och målet i Nikkaluokta tillkommer.

MER INFORMATION kan du få på Luleå stifts hemsida: www.svenskakyrkan.se/luleastift/pilgrimsled

KONTAKTPERSONER

Emelie Hultman
emelie.hultman@svenskakyrkan.se

Moa Beak
moa.beak@svenskakyrkan.se

LULEÅ STIFT vxl 0920-26 47 00
www.svenskakyrkan.se/luleastift/pilgrimsled
lulea.stift@svenskakyrkan.se



Dag Hammarskjöldsleden

EN PILGRIMSLED MELLAN ABISKO OCH NIKKALUOKTA





ATT PILGRIMSVANDRA I FJÄLLEN kräver mer förberedelser och mer utrustning än annan pilgrimsvandring. Att vandra tillsammans är tryggare än att färdas ensam.

EN LÄMPLIG DAGSVANDRING kan vara cirka 12–20 km, det beror på terräng, kondition och väder. Man kan övernatta i Svenska Turistföreningens (STF) stugor som finns efter leden. Där finns stugvärdar under ordinarie sommarsäsong. Avstånden mellan stugorna på leden är 12–22 km. I stugorna finns det alltid plats. Bokning kan inte göras i förväg.

SVENSKA KYRKAN I LULEÅ STIFT ansvarar för meditationsplatserna. Leden är utformad tillsammans med samer på lokal, regional och nationell nivå. Även Länsstyrelsen i Norrbottens län och Svenska Turistföreningen har varit med i arbetet med pilgrimsleden.

”Den längsta resan är resan inåt”

DAG HAMMARSKJÖLD

DAG HAMMARSKJÖLDSLEDEN sträcker sig mellan Abisko och Nikkaluokta. Det finns sju meditationsplatser efter leden. På varje plats finns en sten med en kort text inhuggen. Texten är skriven på svenska och samiska. Det är ord att stanna upp vid och meditera kring under vandringen. Texterna är hämtade ur boken ”Vägmärken” som är skriven av Dag Hammarskjöld. Det är 8–21 km mellan meditationsplatserna, som är markerade med pilgrismärket.

ATT GÖRA EN PILGRIMSVANDRING är att bryta upp från vardagen, att lämna det invanda och trygga och ge sig ut i det okända. Det är att ha inre och yttre mål med sin vandring. Ett inre mål kan vara ökad självkänedom. Det kan också vara lugn och gudsnärvaro. Det yttre målet är den fysiska plats där vandringen slutar. En pilgrimsvandring kan beskrivas med några nyckelord: Långsamhet, frihet, enkelhet och tystnad. Bekymmerslöshet, delande och andlighet.



DAG HAMMARSKJÖLD levde mellan 1905 och 1961. Han valdes till FN:s generalsekreterare 1953 och tack vare honom fick ämbetet en helt ny auktoritet. Efter sin död tilldelades han Nobels fredspris 1961.

Dag Hammarskjöld var medlem i Svenska Akademien. Vid hans död fann man en pärm med lösa blad som hade titeln Vägmärken. Dag Hammarskjöld kallade den för en dagbok ”rörande mina förhandlingar med mig själv – och Gud”. Texterna är små notiser om människor, Gud, moral och livsinsikter. Vägmärken har blivit utgiven som bok flera gånger.

Dag Hammarskjöld vistades gärna i fjällvärlden och han tyckte mycket om att vara i Abisko.